肿
丌
十
八
日
川
挑
叽
褂
足

∴
以
〃'

㈤

μ
⒒
日
苔
艹
坳
岛
彩

关于加强我县商品房预 (销 )售管理的通知

各房地产开发企业:

现将关于加强我县商品房预 (销 )售管理的通知印发给

你们,请结合实际,认真贯彻落实。

彰武县

关于加强我县商品房预 (销 )售管理的通知

各房地产开发企业:

为规范我县房地产市场秩序,促进房地产市场持续健康

稳定发展,保障消费者合法权益,根据 《城市房地产开发经

营管理条例》、《城市商品房预售管理办法》、辽价发 《关于

规范住房入住环节收费的通知》和阜公房发 《关于加强预

(销 )售管理的通知》文件精神,结合我县实际情况,现就

加强商品房预 (销 )售管理的有关问题具体通知如下:

一、商品房预 (销 )售实行许可制度,房地产开发建设

单位预 (销 )售的商品房一律办理 《商品房预 (销 )售许可

证》,未取得 《商品房预 (销 )售许可证》的不得进行商品

房预 (销 )售。

二、未取得 《商品房预 (销 )售 许可证》的房地产开发

建设单位,不得向买受人收取任何预订款性质的费用,包括

订号费、选号费、订金、定金、ⅤIP卡费、凋|号费等类似费

用。

三、对未取得 《商品房预 (销 )售 许可证》的项目,房

地产开发企业不得以任何形式发布或变向发布商品房预

(销 )售广告,发布广告必须在显著位置标明《商品房预(销 )

售许可证》编号。

四、房地产开发企业不得预 (销 )售 、抵押、典当、租

赁、或以任何其它形式占有、使用和处理商品房项目中具有

社会功能的公用、公益等设施用房。包括物业、社区、公厕、

医院、学校等用房。

五、各房地产开发企业在设立商品房展示中心、接待中

心及销售场所时,要在显著位置制作张贴 《房产项目情况公

布栏》。具体要求如下:

(一 )规格由各房地产开发企业根据实际情况自行制

做,但要做到美观醒目。
(二 )公示栏内容

1.开发企业资质证书;

2.国有土地使用证;

3.建设工程规划许可证;

4.施工许可证;

5.商品房预售许可证;

6.商 品房销售委托书及房地产经纪咨询机构资

质各案证书 (代理销售应公示、

7.物业服务企业资质证书;

8.项 目地理位置图;

9.经规划部门批准的项目总平面图;

10.现场销售人员相关身份证件 ;

11.楼盘销售控表及价格 ;

12.预销售方案;

13.商 品房买卖合同示范文本 ;

14.商 品房质量保证书和商品房使用说明书;

15.举报 电 话 :7817599

(三 )公示栏所有与楼盘有关的证件、文本必须一目了

然,不得擅自涂改、遮挡。
(四 )现场公示的信息必须与申请预 (销 )售许可时提

供的信息保持一致。

(五 )公示栏制作张贴前应将公示栏内容报送县房屋开

发征收管理办公室审核并各案。

六、对未取得 《商品房预销售许可证》擅自预售商品房

的,将责令停止违法行为;逾期不整改的,依据 《城市房地

产开发经营管理条例》第 39条之规定没收违法所得,并处

已收取的预付款 1%以下的罚款。

七、对擅自预 (销 )售 、抵押、典当、租赁、或以任何

其它形式占有、使用和处理商品房项目中具有社会功能的公

用、公益等设施用房的,经冫查属实,责令恢复原样,逾期不

整改的,将移交有关部门按相关规法律法规进行处罚。

二 0一 三 年 五 月 十 七 日